
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Sábado 16 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 61236

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
37

76
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

37766 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Murcia. Objeto: Servicio de limpieza de los locales de la Delegación del
Gobierno en Murcia. Expediente: 2023/4.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Murcia.
1.2) Número de identificación fiscal: S3016001D.
1.3) Dirección: Avda. Teniente Flomesta S/N.
1.4) Localidad: Murcia.
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968989162.
1.10) Fax: 968989395.
1.11) Correo electrónico: vicesecregral.murcia@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tq%2BhnJ8j96M%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES620.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de los locales de la Delegación
del Gobierno en Murcia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de Horas (Ponderación: 15%).
9.2)  Establecimiento  de  sistema  de  recogida  selectiva  de  papel  y  cartón

(Ponderación:  10%).
9.3)  Establecimiento  de  un  sistema  de  recogida  selectiva  de  tóner  y/o

componentes  de  impresoras  (Ponderación:  10%).
9.4)  Limpieza  de  grafitis,  pintadas  y  retirada  de  pegatinas  y  carteles  no

autorizados  (Ponderación:  10%).
9.5) Oferta económica (Ponderación: 55%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de octubre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 13.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Sábado 16 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 61237

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
37

76
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: LIMCAMAR, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B30132724.
12.3) Dirección: Tierno Galván,7.
12.4) Localidad: Murcia.
12.6) Código postal: 30100.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 195.528,04 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 224.112,42 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Murcia.
16.1.2) Dirección: Paseo Teniente Flomesta s/n.
16.1.3) Localidad: Murcia.
16.1.5) Código postal: 30001.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: vicesecregral.murcia@correo.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-972097. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de julio de

2023).
17.2) ID: 2023-972097. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de julio de

2023).
17.3) ID: 2023/S 139-444198. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de

julio de 2023).
17.4) ID: 2023-000972332. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (12 de

diciembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de diciembre de 2023.

Murcia, 12 de diciembre de 2023.- Delegado del Gobierno en la Región de
Murcia, Francisco Javier  Jiménez Jiménez.

ID: A230047990-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-15T14:55:14+0100




